РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

Муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 апреля 2016 года                              № 21
	х.Грузинов

	О внесении изменений в постановление Администрации Грузиновского сельского поселения  от 11.10.2013 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского

сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 47 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грузиновского сельского поселения», с Решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 25.12.2015  № 75 «О бюджете Грузиновского сельского поселения Морозовского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение постановления следующие изменения:

          1) в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Грузиновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Грузиновского сельского поселения
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 3186,6* тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 3186,6 тыс. руб., из них:

Областной бюджет –___488,3*_____ тыс. руб.

2014 год – ______488,3____ тыс. руб.

Местный бюджет  -  2698,3*тыс.  руб.

2014 год – ___297,2*_____ тыс. руб.

2015  – _____106,7*____ тыс. руб.

2016 год- 184,4 тыс.руб.

2017 -2020 годы_2110,0*______ тыс. руб.

*данные подлежат уточнению

2) Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Грузиновского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

                       Таблица 2
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы Грузиновского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Грузиновского сельского поселения»
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений  (тыс.рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017-

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Объекты ВКХ

	1. 1
	Замена водонапорной башни х.Грузинов
	Бюджет поселения
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350,0

	2. 2
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт водопровода в х. Общий
	Бюджет поселения
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	3. 2
	Текущий ремонт водонапорных башен, скважин, водосетей, приобретение насосов
	Бюджет поселения
	178,3
	114,4
	0,0
	73,9
	10,0

	4. 3
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в х.Общий
	Бюджет поселения
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	5. 4
	Проведение помывки и дезинфекции резервуаров питьевой воды.
	Бюджет поселения
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	6. 5
	Установка металлического павильона вокруг оголовка артезианских скважин.
	Бюджет поселения
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	7. 6
	Установка бетонной отмостки вокруг оголовка артезианских скважин
	Бюджет поселения
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70,0

	8. 7
	Оборудовать краны для отбора проб воды на анализ из артезианских скважин.
	Бюджет поселения
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	9. 8
	Разработка Программы ведения мониторинга подземных вод
	Бюджет поселения
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	10. 10
	Подготовка, согласование  и утверждение проекта зон санитарной охраны
	Бюджет поселения
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	11. 11
	Подготовка и согласование проекта водозабора
	Бюджет поселения
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	Итого:

	1308,2
	114,4
	0,0
	73,9
	1140,0

	2.Благоустройство территории Грузиновского сельского поселения

	1
	Работы по благоустройству поселения
	Бюджет поселения
	1016,8
	642,0
	62,3
	62,5
	250,0

	2
	Обкосы территории поселения
	Бюджет поселения
	30,0
	0,0
	0,0
	10,0
	20,0

	3
	Уходные работы за зелеными насаждениями
	Бюджет поселения
	25,0
	0,0
	0,0
	5,0
	20,0

	4
	Строительство детской площадки в х.Козинка
	Бюджет поселения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Бюджет поселения
	40,0
	0,0
	0,0
	10,0
	30,0

	6
	 Текущий ремонт и содержание памятников на территории х.Грузинов и х. Общий
	Бюджет поселения
	68,8
	14,4
	29,4
	5,0
	20,0

	7
	Содержание мест захоронения
	Бюджет поселения
	77,7
	14,7
	15,0
	18,0
	30,0

	8
	Устройство площадок и установка контейнеров для сбора мусора
	Бюджет поселения
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	9
	Оплата за уличное освещение (содержание сетей, оплата за потребленную электроэнергию)
	Бюджет поселения

	74,9
	0,0
	0,0

	Итого:

	1858,3
	671,1
	106,7
	110,5
	970,0

	Всего:

	3166,6
	785,5
	106,7
	184,4
	2110,0

* Распределение средств между бюджетами разных уровней подлежит уточнению.
  4. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Грузиновского

сельского поселения                                                                Г.И.Котелевский

PAGE
3